Ad primum ergo dicendum, quod quia conversio panis, & vini non terminatur ad Divinitatem, vel animam Christi, consequens est quod Divinitas, vel anima Christi non sit

X

fit

(1) Non sicut prius ad marginem indicabatur quæ 2. sed quæ 1. art. 2. ubi ex August. implicite insinuat, sed expressius apud illum habetur lib. 13. de Trinit. cap. 17. quamvis paulo aliter sub his verbis, *ut ex duabus substantiis fieret una persona, ac per hoc jam ex tribus (subintellige substantiis) scilicet Deo anima & carne.*

(2) Ut in veteri editione Decretorum distinct. 2. de consecrat. cap. *Ante benedictionem* jam superius indicato refertur, sed ex libro de iis qui mysteriis initiantur (seu de initiandis) cap. 9. desumptum est & in editione nova Decretorum correctum, ut supra.

(3) Sive, ut Concilium Tridentinum loquitur sess. 13. cap. 3. *ex vi verborum*, cum sic ait: *Semper hæc fides in Ecclesia Dei fuit, statim post consecrationem verum Domini nostri corpus verumque ejus sanguinem sub panis & vini specie una cum ipsius anima & divinitate existere; sed corpus quidem sub specie panis & sanguinem sub specie vini ex vi verborum, ipsam autem corpus sub specie vini & sanguinem sub specie panis; animamque sub utraque vi*

*naturalis connexionis & concomitantia qua partes Christi Domini qui resurrexerit non moriturus amplius copulantur, divinitati vero propter admirabilem illam ejus cum corpore & anima hypostaticam unionem, Quod autem sub nomine Symboli Ephesini subjungit S. Thomas & sic etiam in Decretis refertur dist. 2. de consecrat. cap. *Necessario*. plenius tamen quam hic, desumptum est ex epistola Cyrilli & Synodi Alexandrinæ ad Nestorium, in qua solemnis quedam professio fidei continetur, & quæ in Concilio ephesino cui Cyrillus ipse nomine Cælestini Papæ præfuit, recitata & recepta est. Sic ergo in Decretis juxta veterem versionem Cyrilli sive Symboli Ephesini: *Annuntiantes enim secundum eamdem materem unigeniti filij Dei (id est Jesu Christi) ac resurrectionem ejus & in calos ascensionem pariter consecratos, incruentam celebramus in Ecclesiis sacrificij servitutem (vel simpliciter in moderna Editione, incruentum sacrificium avarumurum) Sic etiam ad mysticam benedictionem ac adinam. Et sanctificationem, participes sancti corporis & preciosi sanguinis Christi omnium nostrum Redemptoris, effecti, &c.**

fit in hoc sacramento ex vi sacramenti, sed ex reali concomitantia. Quia enim Divinitas corpus assumptum numquam deposuit, ubicumque est corpus Christi, necesse est & ejus Divinitatem esse: & ideo in hoc sacramento necesse est esse Divinitatem Christi, concomitantem ejus corpus. Unde, (*) in Symbolo Ephesino (in Conc. gen. III. part. 1. cap. xxvi. in epist. Cyril. cap. vii.) legitur: *Participes officimur corporis, & sanguinis Christi, non ut communem carnem percipiamus, nec ut viri sanctificati, & Verbo conjuncti secundum dignitatis unitatem, sed vere vivificatricem, & ipsius Verbi propriam factam.* Anima vero realiter separata fuit a corpore, ut supra dictum est (quæst. l. art. 3. & 4.) Et ideo si in illo triduo mortis fuisset hoc sacramento celebratum, non fuisset ibi anima Christi nec ex vi sacramenti, nec ex reali concomitantia. Sed quia *Christus resurgens ex mortuis jam non moritur* ut dicitur Rom. vi. 9. anima ejus semper est realiter corpori ejus unita. Et ideo in hoc sacramento corpus quidem Christi est ex vi sacramenti, anima autem Christi ex reali concomitantia.